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گزارش

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

تفاهم نامه همکاری بین بانک سپه و صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک منعقد شد

بانک سپه و صندوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایع کوچک وابسته به وزارت 
صمت در راستای گسترش تعاملات دوجانبه و حمایت از صنایع کوچک تفاهم 
نامه همکاری منعقد کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر آیت اله ابراهیمی، مدیر 
عامل بانک سپه در مراسم انعقاد این تفاهم نامه، اقدامات صندوق ضمانت سرمایه 
گذاری صنایع کوچک را کلیدی و راهبردی عنوان کرد و  ابراز داشت: مشاغل و 
صنایع کوچک و خرد عمدتاً با مشکل تامین مالی مواجه هستند و مسئله اصلی آنها 
در واقع بحث تضمین و ضمانت نامه های بانکی است که انعقاد چنین تفاهم نامه 
هایی کمک بزرگی در راستای اشتغال پایدار و  مرتفع شدن بخشی از مشکلات 
اقتصادی کشور بشــمار می رود.دکتر ابراهیمی، بانک سپه را به عنوان یک بانک 
مردم دار توصیف کرد و گفت: بانک سپه در حال حاضر بیش از ۵۰ میلیون مشتری 
دارد که قسمت اعظم آن را صنایع کوچک تشــکیل می دهد، بنا بر این گسترش 
مناسبات با صندوق ضمانت سرمایه گذاری کوچک می تواند بسیاری از مشکلات 
صنایع کوچک را تسهیل کند.مدیر عامل بانک سپه با بیان اینکه تاکنون همکاری 
های مناسبی با صندوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایع کوچک داشته ایم، ابراز 
امیدواری کرد: پس از این نیز با تعمیق مناسبات و افزایش تعاملات، در مسیر مرتفع 
شدن مشکلات اقتصادی کشور و مردم میهن عزیزمان گام برخواهیم داشت.در 
ادامه، محمد حسین مقیسه مدیرعامل و عضو هیئت مدیره صندوق ضمانت سرمایه 
گذاری صنایع کوچک، ضمن قدردانی از مدیر عامل و مجموعه مدیران بانک سپه، 
اظهار داشت: انعقاد تفاهم نامه همکاری با بانک سپه و گسترش مناسبات دو جانبه 
در شرایط موجود کشور می تواند باعث توسعه بخش تولید و اشتغال در جامعه 
گردد.مقیسه افزود: هم افزایی صندوق ضمانت سرمایه گذاری کوچک به عنوان 
بخشی از وزارت صنعت، معدن و تجارت با بانک سپه که دارای امکانات و منابع 
گسترده ای در سراسر کشور است، می تواند در تامین مالی پروژه های مشترک، 
اتفاقات سازنده ای را رقم بزند و به عنوان الگو و مدلی برای سایر دستگاه ها مطرح 
شود.وی در پایان خاطرنشان کرد: نگاه صندوق ضمانت سرمایه گذاری کوچک 
نسبت به صنایع، انتفاعی نیست، لذا امیدواریم با از استفاده از ظرفیت بانک بزرگ 
سپه بتوانیم برای بخشی از صنایع کوچک و صنعتگران کشور مثمر ثمر واقع شویم

با امضای تفاهم‌نامه مشترک با وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، اوراق گام در پست بانک ایران عملیاتی شد

تفاهم‌نامه مشترک پست بانک ایران و چهار بانک عامل با وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در زمینه عملیاتی کردن اوراق گام برای تامین مالی زنجیره تولید، صبح 
امروز شنبه ۲۱ آبان ماه با حضور بهزاد شیری مدیرعامل بانک، در ساختمان بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران به امضا رســید.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در این مراسم با اشاره به اینکه حجم اوراق 
گام از ابتدای صدور این ابزار تاکنون به ۳۶٫۳ هزار میلیارد تومان رسید و با توجه 
به غیر تورمی بودن این ابزار در حمایت از تولید، این برنامه در دستور کار جدی 
دولت قرار دارد، گفت: براساس مصوبات ستاد اقتصادی دولت، مقرر شده حداقل 
۲۰درصد از کل ســرمایه در گردش بخش تولید در ســال جاری از طریق تامین 
مالی زنجیره‌‌ای انجام شود، ضمن آنکه بخش دیگر آن نیز باید از طریق استعلام از 
صورت‌حساب الکترونیکی و اتصال به سامانه جامع تجارت انجام شود.تفاهنامه 
مشترک بانک‌های پست بانک ایران، پاسارگارد، رفاه، کارآفرین و سامان با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با موضوع  عملیاتی کردن اوراق گام در زمینه تامین مالی 
زنجیره تولید در حضور رئیس کل بانک مرکزی و وزرای صنعت، معدن و تجارت 
و امور اقتصادی و دارایی به امضا رسید، بر این اساس مجموع بانک‌های عامل در 
این زمینه به عدد ۱۷ رسید.بنابراین گزارش، اوراق گام ابزاری بسیار کارآمد برای 
تامین مالی زنجیره‌ای  است که بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی ج. ا.ا، بانک‌ها 
بر مبنای صورتحساب و بنا به درخواست مشتریان، اوراق گام را صادر و در اختیار 

فروشنده مواد اولیه، قرار می‌دهند.

دلیل تأکید دولت بر حساب واحد خزانه
تجمیع همه حســاب ها در حســاب واحد خزانه داری، از 
مهمترین وعده های وزارت اقتصاد در این دولت بوده است، اما 
هنوز برخی دستگاه ها از این تکلیف قانونی تمکین نمی‌کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حساب واحد خزانه به معنای تمرکز 
اطلاعات تمامی عملیات‌های مالی دولت در یکجا به‌طوری‌که 
کلیه دریافت‌ها بطور مستقیم به خزانه واریز و پرداخت‌های 
آن نیز مستقیماً از خزانه و به ذی‌نفع نهایی انجام شود. یکی از 
اقداماتی که قطعاً از اتلاف و انحراف منابع دولتی و بیت المال 
جلوگیری کند ایجاد حســاب واحد خزانه است.به گزارش 
مهر ، لذا این حساب واحد خزانه با افزایش شفافیت و نظارت 
برخط بر تراکنش‌های مالی دستگاه‌های دولتی مانع از ایجاد 
فساد و زد و بندهای مالی می‌شود. علاوه بر این جلوی بسیاری 
از هزینه‌های اضافی دستگاه‌ها را می‌گیرد به همین دلیل برای 

پیوستن به آن مقاومت وجود دارد.
حساب واحد خزانه، اصلی در قانون اساسی

اهمیت تجمیع دریافتی‌ها و پرداختی‌های دولت و تأثیر آن در 
اجرای عدالت به حدی است که در همان ابتدای تشکیل نظام، 
این مسئله در اصل ۵۳ قانون اساســی گنجانده شد. طبق این 
اصل باید کلیه دریافت‌های دولت در حساب‌های خزانه‌داری 
کل متمرکز و همه پرداخت‌هــا در حدود اعتبارات مصوب و 

به‌موجب قانون انجام شود.
علاوه بر قانون اساسی، در قوانین مصوب بعدی نیز این مسئله 
عنوان شده است. به عنوان مثال در بند »ب« ماده ۱۷ قانون برنامه 
ششم توسعه آمده است: »به‌منظور افزایش سرعت و کارآیی 
گردش حساب‌های درآمدی و هزینه‌های دولت، شفاف‌سازی 
و ایجاد امکان نظارت برخط، بر کلیه حساب‌های دستگاه‌های 
اجرایی و کاهــش اثرات منفی عملیات مالــی دولت بر نظام 
بانکی، کلیه حســاب‌های بانکی اعم از ریالــی و ارزی برای 
وزارتخانه‌ها، مؤسسات، شرکت‌ها، سازمان‌ها، دانشگاه‌های 
دولتی و اعتبارات دولتی نهادهــای عمومی غیردولتی، صرفاً 
از طریق خزانه‌داری کل کشــور و نزد بانــک مرکزی افتتاح 
می‌شود. دستگاه‌های یادشــده موظف‌اند کلیه دریافت‌ها و 
پرداخت‌های خود را فقط از طریق حســاب‌های افتتاح شده 
نزد بانک مرکزی انجام دهند.«همچنین در بند )الف( ماده ۱۲ 
قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، کلیه دستگاه‌های 
دولتی، شهرداری‌ها و شــرکت‌های وابسته به دولت موظف 
شدند ظرف مدت حداکثر سه ماه حساب‌های بانکی خود را 
نزد بانک مرکزی متمرکز کنند.علاوه بر این در بند )الف( تبصره 
۷ قانون بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز دستگاه‌ها موظف به افتتاح 
حساب در بانک مرکزی و انجام کلیه دریافت‌ها و پرداخت‌ها 
از طریق این حساب شدند. در این بند از قانون تأکید شده که 
نگهداری هرگونه حساب توسط دستگاه‌های مذکور در بانکی 
غیر از بانک مرکزی در حکم تصــرف غیرقانونی در وجوه و 

اموال دولتی است.
بی‌توجهی برخی نهادهای دولتی به اجرای قانون

درحال حاضر اکثریت دســتگاه‌های دولتی از قانون حساب 
واحد خزانه تمکین نموده‌اند. اما با وجود این حجم از قوانین و 
تأکیدهای مکرر قانون‌گذار به تجمیع حساب‌ها در خزانه‌داری 
کل، گویی برخی دســتگاه‌ها و نهادها خود را بالاتر از قانون 
دانســته و بی‌توجه به آن و خودسرانه، مســیر خود را دنبال 
می‌کنند.به اعتقاد کارشناسان یکی از علل اجرا نشدن این قانون 
ذی‌نفع بودن دستگاه‌ها و آزادی عمل آن‌ها در پرداختی‌ها است. 
بسیاری از دستگاه‌ها با توجه به دریافتی‌هایی که دارند مبالغی را 
به عنوان پاداش و مزایا به مدیران خود اعطا می‌کنند حال آنکه 
با تجمیع حساب‌ها در خزانه‌داری کل و نظارت بر فعالیت‌های 
مالی آن‌ها، این امکان از آن‌ها سلب خواهد شد.علاوه بر این با 
توجه به اینکه منابع دولتی موجود در بانک‌ها معمولاً زیاد است 
به همین دلیل بانک‌ها مزایایی را برای دستگاه دارنده حساب 
در آن‌ها در نظر می‌گیرند که مثلًا به صورت وام به مدیران آن‌ها 
تعلق می‌گیرد. لذا دستگاه‌ها برای در اختیار داشتن این مزایا نیز 

در انتقال حساب به بانک مرکزی مقاومت می‌کنند.
 تبعات منفی پراکندگی حساب‌های درآمدی

 و هزینه‌ای دولت
یکی از تبعات اجرا نشدن این قانون گسترش فساد، اتلاف منابع 
و بی‌عدالتی است. وقتی هر دستگاهی به صورت جزیره‌ای و 
به‌طور جداگانه مزایایی را برای مدیران و کارکنان خود در نظر 
بگیرد این مسئله یک رقابت ناسالم بین دستگاه‌ها ایجاد خواهد 
کرد که هرکدام سهم بیشتری از منابع عمومی را از آن خود کنند.

به این ترتیب دستگاه‌هایی که منابع دریافتی بیشتری در اختیار 
دارند دست بازتری برای ریخت‌وپاش و برخورداری از مزایا 
دارند که در نهایت منجر به پرداخت حقوق‌های نجومی و انواع 
و اقســامی از مزایای دیگر ازجمله حق مسکن و اولاد و … 
به صورت غیرعادلانه می‌شود. درنتیجه این بی‌انضباطی‌های 
مالی و بریزوبپاش‌های خارج از قانون، دولت با کسری بودجه 
مواجه خواهد شد که خود این مسئله دو پیامد منفی دیگر در پی 
خواهد داشت.اولین پیامد منفی، نیاز دولت به استقراض از بانک 
مرکزی و رشد نقدینگی است که در نهایت باعث افزایش تورم 
در جامعه و فشار بر مردم می‌شود. در واقع فساد شکل گرفته در 
نتیجه نبود نظارت دقیق بر دستگاه‌ها یک‌بار به صورت افزایش 
بی‌عدالتــی و یک‌بار به صورت تورم، عمــوم مردم را متضرر 
می‌کند.پیامد منفی دوم ر شد هزین ه‌های جاری و تکمیل نشدن 
طرح‌های عمرانی، توسعه‌ای و زیر بنایی است. این مسئله نیز 
از طریق جلوگیری از پیشرفت کشور و توسعه آن باعث ضرر 
و زیان به عموم مردم می‌شود. چراکه مناطق زیادی در کشور 
وجود دارند که نیازمند زیرساخت‌های آموزشی، بهداشتی و 

فرهنگی هستند که به دلیل نبود منابع از آن محروم‌اند.
عزم دولت و انسجام بیش از ۹۰ درصد حساب‌ها

آنطور که مشــخص اســت این دولت مصمم است که با ا ی 
جاد حســاب واحد خزانه و مــد ی ر ی ت در ی افت ی‌ ها 
و پرداخت ی‌ هــا از ح ی ف‌وم ی ل ب ی ت المال، ا ی جاد 
فساد و پرداخت‌ها ی ناعادلانه جلوگ ی ر ی کند. موضوعی 
که دســتور رئیس جمهور به وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و 
بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور در سند تحول دولت 
مردمی بوده است.در همین زمینه محمدهادی سبحانیان معاون 
وزیر اقتصاد گفت: »یکی از مهم‌تریــن اقداماتی که می‌تواند 
در جهت مدیریت هزینه‌های دولت صــورت گیرد، تمرکز 
حساب‌ها در حساب واحد خزانه اســت. این اقدام می‌تواند 
به انضباط مالی دولت و جلوگیــری از انحرافات احتمالی که 

می‌تواند در منابع عمومی صورت گیرد، کمک ک ند.«

تکلیف بانک‌های کشور برای احراز هویت مشتریان از طریق پنجره واحد خدمات دولت
رئیس مرکز فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و اقتصاد هوشمند وزارت اقتصاد با اشــاره به تکالیف قانون بودجه ۱۴۰۱ کل کشور، تاکید کرد: بانک ‌ها موظفند برای ارائه 
بخشی از خدمات خود به مشتریان از طریق پنجره واحد خدمات دولت هوشمند اقدام کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس مرکز فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و اقتصاد 
هوشمند وزارت اقتصاد گفت: پنجره واحد خدمات دولت هوشمند، ارائه دهنده خدمات دولتی به صورت یکپارچه، سریع و آسان به عموم مردم است که با پیوستن بانک ها به 
این سامانه، خدمت گیرندگان می توانند با استفاده از این بستر از خدمات بانکی بهره مند شوند.تقوایی نجیب، ارائه خدمات الکترونیکی بانک ها به ذینفعان به صورت یکپارچه و 
متمرکز بر بستر شبکه ملی اطلاعات را یکی از ویژگی های اصلی این امر دانست و افزود: تسهیل در دریافت خدمات بانکی و افزایش سرعت دسترسی از دیگر ویژگی های این 
پنجره واحد خدمات دولت هوشمند است.این گزارش حاکی است، در ادامه، نمایندگان بانک های حاضر در جلسه نیز به طرح دیدگاه های خود در ارتباط با چگونگی اتصال به 

پنجره واحد خدمات دولت هوشمند و دغدغه های امنیت فناوری اطلاعات، پایداری سامانه های بانکی و ... پرداختند.

گروه بازار ارز - حمل و نقل دریایی 
را می توان به عنوان ابزار اصلی توسعه 
تجارت بین المللــی و تامین نیازهای 
گوناگون فعالان اقتصادی معرفی نمود.  توســعه 
ظرفیت حمل با  توســعه جابجایی كالا تقریبا از 
روند یكســانی برخوردار بوده است، لیكن هزینه 
های حمل و نقل هنوز به عنوان بخش قابل توجهی 
از قیمت تمام شده كالا را برای مصرف كننده در بر 
دارد، افزایش این هزینه ها در كشور های در حال 
توسعه به دلیل خلاء موجود در تاسیسات زیر بنایی 
و همچنین تجهیزات لازم در ارائه سرویس های 
ســریع و به موقع كه باید در خدمت حمل و نقل 

باشد ناشی می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، كشــورهای در حال 
توســعه به طور معمول نرخ بالاتری برای حمل 
محمولات خود بصــورت درصــدی از ارزش 
وارداتی ارزش کالا و کرایه حمل دریایی و هزینه 
پوشــش بیمه کالا را می پردازند همچنین هزینه 
های حمل و نقل زمینی و عوارض  ترانزیت  كالا 
و سایر هزینه های مربوطه در این كشور ها بسیار 
گران تر از كشور های توسعه یافته است.متغیرهای 
تولید ناخالص داخلی سرانه، موافقت‌نامه تجاری، 
جمعیت، فاصله بین پایتخت و مرز مشترک تأثیر 
مثبت و متغیرهای مداخله بانک مرکزی، ارز حامل 
و جهش نرخ ارز تأثیر منفی بر حجم تجارت ایران 

با کشورهای حوزه دریای خزر دارند. 
قیمت‌گــذاری مصنوعی نرخ ارز در ســال های 
قبل از بحران و جلوگیری از تعدیل آن متناســب 
با شــرایط اقتصادی یکی از دلایل اصلی بحران 
ارزی اخیر کشــور در مقابل کشــورهای حوزه 
دریای خزر است. محاسبه شــاخص فشار بازار 
ارز و مداخلات بانک مرکزی حاکی از آن اســت 
که  بالاترین اعداد به‌دست‌آمده برای این شاخص 
مربوط به زمانی است که شکاف بین نرخ ارز آزاد 
با نرخ ارز رسمی زیاد شده و باعث تضعیف توان 
رقابت بین‌المللی کشور درمقابل کشورهای حوزه 
دریای خزر شده اســت. ایجاد امنیت اقتصادی و 
محیط امن برای سرمایه‌گذاری، گسترش و متنوع 

ساختن بازارها و نهادهای مالی، حرکت به‌سوی 
اقتصاد باز و موافقت‌نامه‌های تجاری و استفاده از 
سرمایه‌گذاری خارجی وایجاد تحول در مقررات 
بازار سرمایه باهدف شفافیت و ثبات برای افزایش 
پس‌انداز و سرمایه‌گذاری می‌تواند زمینه را برای 
افزایش صادرات کشور با کشورهای حوزه دریای 

خزر فراهم آورد.
هزینه صنایع دریایی درکش و قوس نوسانات 

نرخ ارز
مهدی روشندل، کارشــناس مسائل بین‌الملل در 
اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: نرخ ارز از 
مهم ترین متغیرهای اقتصاد کلان شناخته می شود 
که تغییرات آن بطور گسترده برمتغیرهای اقتصادی 
نظیر رشد وتورم تاثیر می گذارد. آشفتگی و نوسان 
در عملکرد این شاخص مبین عدم تعادل در تراز 

پرداخت‌ها و اقتصاد محسوب می شود.

تجارت دریا متاثر از نوسان نرخ ارز
وی با اشــاره به این مهم که افزایش ناگهانی نرخ 
ارز میتواند منجر به رقابت پذیری کالاهای تجاری 
دریایی و در نهایت افزایش صادرات دریایی شود 
که این امر تولید در کشور را افزایش خواهد داد، 
افزود: نوسان های نرخ ارز اثر منفی و معناداری بر 
تورم دراقتصاد دریا در کشور داشته است. از آن جا 
که نرخ ارز همواره پایین تر از قیمت تعادلی خود 
انتخاب می شود, می تواند کسری بودجه دولت 
را کاهش داده و این امر می تواند منجر به کاهش 

تورم در کشور شود. 
وی در ادامه بایادآوی این نکته که نتایج حاکی از 
یکسان نبودن تاثیر تکانه های منفی و مثبت نرخ ارز 
بر تولید و تورم در کشور به ویژه در صنایع دریایی 
از ین رهگذر بوده  و هست، ابراز داشت: تغییر نرخ 
ارز می‌تواند به عنوان یکی از ابزارهای سیاست‌های 

اقتصاد دریا، برای تحقق اهداف سیاســت‌گذاران 
مورد توجه قرار گیرد. البته این ابزار در اقتصادی 
استفاده می‌شود که نرخ ارز به صورت شناور کامل 
نباشد یعنی تعیین نرخ ارز صرفا از طریق سازوکار 

بازار ارز در مراودات تجاری دریا انجام نشود.
امروز به‌رغم پیشرفت‌های بسیاری که در صنعت 
و تکنولوژی کشور و رشد و خودکفایی تولیدات 
صورت گرفته، هنوز ما ناچار به واردات بسیاری 
از ماشین‌آلات و دســتگاه‌ها و قطعات مورد نیاز 
صنایع دریایی از سایر کشــورها هستیم، یکی از 
موارد دارای اهمتی بود که رادپور به ان پرداخت 
و گفت:بســته‌بندی ما هنوز به خودکفایی کامل 
نرســیده و ما چــاره‌ای جز واردات بســیاری از 
مواد اولیه برخی صنایع دریایــی را نداریم. تمام 
این موارد قطعا متاثر از نوسانات نرخ ارز خواهد 
بود و افزایش نرخ ارز به‌شــدت تولیدکنندگان را 
تحت‌فشار قرار می‌دهد، به‌ویژه اینکه تولیدکننده 
داخلی ناچار به واردات مواد اولیه و ملزومات خود 
با نرخ بالای ارز اســت و این قطعا این مهم هزینه 

تولید و قیمت تمام‌شده محصول را بالا می‌برد.
نوســان نرخ ارز به صورت اصل کلی در جوامع 
اقتصادی پذیرفته شده است و تجارت و صنت دریا 
نیز از ان مستثنی نیستند اما مشکلات اقتصادی باید 
از طریق راهکارهای علمی ‌و رویه‌های اقتصادی 
مناسب برطرف شود که متاسفانه در کشور برای 
برطرف کردن مشــکلات اقتصادی اعم از تولید، 
‌بیکاری، اشــتغال، انباشت ســرمایه، نرخ ارز و 
بهره‌های پولی و بانکی، از روش‌های منطقی مبتنی 
بر الزامات علم اقتصاد استفاده نشده، به همین دلیل 
ما همواره با این مشــکل روبه‌رو هستیم. در ایران 
با وجود آنکه درآمدهای نفتی کشور همیشه زیاد 
بوده، امــا دولت‌ها با کســری بودجه‌های پنهانی 
روبه‌رو بوده‌اند که این امر در پایان ســال همواره 
نمود پیدا ‌کرده و دولت‌ها برای جبران این کسری 
به بانک مرکزی و صندوق ذخیره ارزی متوســل 
می‌شــدند که این امر باعث بالا رفتن تورم و در 
نتیجه کاهش ارزش پول ملی کشور در چند سال 

اخیر شده است.

بررسی تکانه های منفی و مثبت نرخ ارزدر گفت و گوی» اقتصاد سرآمد«  با یک کارشناس مسائل بین‌الملل

تجارت  دریا  زیر سایه نوسانات نرخ ارز

برگزیده ها

رئیس اتاق ایران و عراق گفت:کشور‌هایی که بدهی 
کمتری دارند،برای توســعه تجــارت و تعاملات 

بازرگانی مورد نظر کشور‌های دیگر قرار می‌گیرند.
به گزارش اقتصادسرآمد، یحیی آل‌اسحاق؛ رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و عراق دربــاره گزارش اخیر صندوق بیــن المللی پول 
مبنی بر میزان کم بدهی خارجی ایران گفت: پایین بودن بدهی 
خارجی ایــران ازاین جهت حائز اهمیت اســت که اگر بدهی 
بالایی داشته باشیم قطع به یقین، بهره‌ها، ســود‌ها و اعتبارات 
بین المللی ایران نزد کشور‌های مختلفی که با ما رابطه و تعامل 
اقتصادی دارند خدشه دار می‌شود به همین دلیل کشور‌هایی که 
بدهی کمتری دارند برای توسعه تجارت و تعاملات بازرگانی 
مورد نظر کشــور‌های مختلف قرار می‌گیرند.وی افزود: تمام 
کشــور‌های منطقه و دوردســت‌ها به این نکته واقف هستند 
تحریم‌ها روی اقتصاد ایران اثر گذاشــته اســت چرا که جنس 
اقتصاد و موقعیت جغرافیایی ایران پهناور به گونه‌ای اســت که 
این ســرزمین و کشــور را به عنوان یکی از بهترین کشور‌های 
دنیا برای سرمایه گذاری تبدیل کرده است چرا که دارنده همه 
شاخص‌های سرمایه گذاری خارجی است.آل اسحاق توضیح 
داد: متاسفانه آمریکا با شــناخت از ظرفیت‌های اقتصاد ایران با 
تحمیل تحریم‌ها امکانات اقتصادی و تجاری ایران را تا حدودی 
منجمد کرده که البته مقداری از این انجماد مربوط به خارج از 
کشور و مقداری هم مربوط به عوامل داخل کشور است.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: موضوع مهم این اســت که 
هنوز هم بخش‌های مهمی از اقتصاد ایران باز نشده و ظرفیت‌ها 
و مزیت‌های آن شــناخته و یا مورد استفاده درست قرار نگرفته 
است. اگر فعالان اقتصادی گارد خود را در برابر امکانات بالای 
اقتصاد ایران باز کنند قطعا شــاهد جهش و رشد چشمگیر در 
توسعه تجارت خارجی و رشــد اقتصادی و سرمایه‌گذاری در 

ایران خواهیم بود.
وی درباره عدم سیاسی کردن فضای اقتصادی کشور گفت: برای 
توسعه تجارت خارجی و باز شــدن مسیر برای سرمایه‌گذاری 
خارجی در کشور لازم اســت فضای اقتصادی کشور زیر چتر 
مسائل سیاسی برده نشود، بلکه شاخص‌های اقتصادی تقویت 
شــود بنابراین انتظار می‌رود تصمیم گیران و مسئولان، فضای 
اقتصادی را از مســائل سیاســی دور کنند؛ از انتصاب مدیران 
اقتصادی گرفته تا سیاســت‌های اقتصادی؛ که اگر این موضوع 
محقق شود قطعا بسیاری از مشــکلات رفع می‌شود و اقتصاد 

پویایی درپیش روی خواهیم داشت.

یک کارشناس بازار ســرمایه گفت: بیمه سهام که در 
بسته حمایتی دولت و سازمان بورس در نظر گرفته شده 
اســت، جزو اقدامات خوبی تلقی می‌شود که می‌تواند 
در جلب اعتماد ســرمایه‌گذاران موثر باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید درخشــانی با بیان اینکه عدم اطلاع‌رسانی و 
شــناخت ناکافی ابزارهای نوین منجر به بی‌توجهــی فعالان بازار 
ســرمایه به طرح‌های جدید و کوچک شمردن اثرات آن‌ها در بازار 
می‌شود، افزود: این اتفاق باعث می‌شود تا سرمایه‌گذاران به نتیجه 
بخش بودن این ابزارها امیدواری زیادی نداشــته نباشند؛ از این رو 
لازم است سازمان بورس و دولت در این حوزه برای موفقیت بیشتر 
طرح بیمه سهام جدیت بیشتری در حوزه تبلیغات و آموزش آن به 
سرمایه‌گذاران به کار ببندند.وی با اشاره به عدم مشارکت زیاد بازار 
در مرحله قبلی اجرای بیمه سهام و انتشار محدود این اوراق گفت: به 
نظر می‌رسد در این حوزه نه‌تنها فعالان غیرحرفه‌ای بلکه حتی فعالان 
حرفه‌ای بازار نیز آشنایی کاملی با این طرح نداشته باشند، بنابراین 
لازم است تا اطلاعات و آموزش‌های مناسب به سهامداران از طریق 
تلویزیون، روزنامه‌های کثیرالانتشار و دیگر رسانه‌های در دسترس 
مردم ارائه شود.درخشانی در پاسخ به این سوال که اقدامات سازمان 
بورس و دیگر نهادهای تصمیم‌گیرنده در حمایت از بازار تا چه حد 
لازم و منطقی است، بیان کرد: متاسفانه بورس از سال ۹۹ بازار دچار 
حباب شد و این اتفاق ناشی از عملکرد دولت قبل بود که تاثیر زیادی 
را در بروز آن داشت.این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: تحت 
تاثیر چنین اتفاقی ذهنیت سرمایه‌گذاران نسبت به بازار سرمایه بسیار 
منفی شــد، گاهی برخی این موضوع را مطرح می‌کنند که این بازار 
را با توجه به تجربیات رخ داده باید به حال خود رها کرد و حمایت 
از آن لزومی ندارد اما واقعیت امر این است که بازار سرمایه، بازاری 
بااهمیت است که نقشی مهم در اقتصاد کشور دارد؛ بنابراین حمایت 
از آن امری ضروری است.وی با تاکید بر اینکه بازار سرمایه فقط بازار 
ثانویه و سهام نیســت، گفت: این بازار، بازار اولیه را در خود جای 
داده که در آن تشــکیل ســرمایه رخ می‌دهد، همچنین دارای بازار 
اوراق است که شرکت‌ها می‌توانند از طریق انتشار اوراق تامین مالی 
کنند. از این رو برای آنکه این بازار بتواند در اقتصاد عملکرد خوبی 
داشته باشد نیازمند حمایت، چارچوب گذاری و رصد مداوم است.

درخشــان با بیان اینکه نباید اجازه بدهیم این بازار قالب هیجانات 
مثبت و منفی از حالت تعادل خود خارج شود، تاکید کرد: وجود این 
شرایط برای بازار مضر اســت و اگر هر یک از این ۲ نوع هیجان در 
بازار رخ بدهد؛ فرایند تشکیل و حرکت سرمایه‌ها به سمت طرح‌های 

با بازدهی زیاد دچار تزلزل می‌شود.

مدیرعامل بانک قرض‌الحســنه مهر ایران گفت: برای 
نخستین‌بار شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور می‌توانند 
از تسهیلات قرض‌الحسنه تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان 
بهره‌مند شــوند.به گزارش اقتصادســرآمد، ســعید شمسی‌نژاد 
در نشســت خبری افزود: در این حــوزه چون تــازه‌ مکانیزم‌ را 
شروع کرده‌ایم ۱۵۰ فقره تسهیلات تا ســقف ۵۰۰ میلیون تومان 
پرداخت شده و تا ۲ ماه آینده به هزار شرکت دانش‌بنیان تسهیلات 
قرض‌الحسنه بدون معدل پرداخت خواهد شد.وی ادامه داد: بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در چارچوب تفاهم‌نامه با صندوق نوآوری 
و شکوفایی، از این شــرکت‌ها حمایت کرده و به آن‌ها تسهیلات 
قرض‌الحسنه پرداخت می‌کند.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران اظهار داشت: امســال تاکنون بیش از سه هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ازدواج در ســطح کشور پرداخت شــده که پیش‌بینی 
می‌کنیم تا پایان سال به بیش از ۶ هزار میلیارد تومان افزایش یابد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر ۱۰ هــزار زوج در صف دریافت 
تسهیلات ازدواج هســتند و از آنجایی‌که سقف تقاضا خیلی زیاد 
است در چند ماه آینده تسهیلات پنج هزار زوج را پرداخت می‌کنیم.

وی بیان کــرد: بانک قرض‌الحســنه مهر ایران به عنــوان اولین و 
بزرگترین بانک قرض‌الحسنه در کشور فعالیت‌های خود را متمرکز 
بر پرداخت تسهیلات خُرد و قرض‌الحســنه به آحاد جامعه کرده 
است.مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران اظهار داشت: در 
حال حاضر بیش از ۱۴ میلیون نفر مشــتری از تسهیلات این بانک 
اســتفاده کرده و ۲.۵ میلیون نفر به صورت مداوم از ســامانه‌های 
بانکی استفاده می‌کنند.شمسی‌نژادگفت: پارسال بیش از ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار فقره وام و امسال تاکنون یک ‌میلیون و ۶۱۰ هزار فقره 
تســهیلات خُرد به مبلغ ۵۶۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شد.وی 
با بیان اینکه مردم و تســهیلات‌گیرندگان اســتقبال بسیار خوبی 
از وام‌های بانک قرض‌الحســنه مهر ایــران می‌کنند، تصریح کرد: 
معوقات این بانک کمترین معوقه در شبکه بانکی است.مدیرعامل 
بانک قرض الحسنه مهر ایران میزان معوقات بانک مهر ایران را نیم 
درصد معوقات شبکه بانکی اعلام کرد و افزود: این بانک کمترین 
میزان معوقات را در شبکه بانکی دارد که بالاترین تعداد تسهیلات را 
پرداخت می‌کند.وی با بیان اینکه منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
امسال ۵۱ درصد رشد داشته اســت، عنوان کرد: این رقم بالاترین 
رشد منابع در شبکه بانکی است که در سایر بانک‌ها ۲۰ درصد بوده 
است.شمسی‌نژاد یادآور شد: یکی از اتفاقات خوب امسال پذیرش 
بانک‌های قرض‌الحســنه در بازار بین بانکی بود کــه می‌تواند به 

مدیریت نقدینگی بانک‌ها کمک کند.

رئیس اتاق ایران و عراق

 ایران دارنده همه شاخص‌های
 سرمایه گذاری خارجی است

کارشناس بازار سرمایه 

 بیمه سهام اقدامی موثر در جلب
 اعتماد سهامداران

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران:

شرکت‌های دانش‌بنیان تسهیلات 
قرض‌الحسنه دریافت می‌کنند

شناسه آگهی: 1408516

دانشگاه علوم پزشكي و خدمات بهداشتي درماني 
استان چهارمحال و بختياري

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد نسبت 
به اجاره محل واحد تزریقات و پانسمان مراکز خدمات 
جامع سلامت مارکده و شوراب صغیر و پایگاه سلامت 
دهقان شهر سامان از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
بدینوسیله از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می 
آید جهت دریافت اسناد مزایده از ساعت 8 صبح تاریخ 
1401/08/23 لغایت ساعت 15 تاریخ 1401/08/28 به 
به  لازم  نمایند.  مراجعه   www.setadiran.ir سایت 
ذکر است مهلت اعتبار پیشنهادات از تاریخ آخرین روز 
به  که  بوده  روز  بمدت 20  اسناد  بارگذاری   و  تحویل 
مدت 20 روز دیگر نیز قابل تمدید می باشد همچنین 
درج  مزایده  اسناد  در  مزایده  در  شرکت  تضمین  مبلغ 

گردیده است.

 آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی

 »آگهی مفقودی«
سند رسمی مالکیت وسیله نقلیه )برگ سبز( وکارت 
شناســائی خودرو ســواری پیکان مــدل ۱۳۶۳ به 
شــماره انتظامی ۱۸۳ م ۵۵ / ایران-۲۰ مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط است./۱۰۶۵

 » آگهی ابلاغ دفترخانه 
به آقای مهدی اصلانی فرزند حسین «

احترامــا زوجه شــماخانم نســا حســین پناهــی فرزند محمــد ابراهیم بــا دادنامه شــماره 
۱۴۰۱۹۱۳۹۰۰۰۲۴۳۶۷۵۵به این دفترخانه به آدرس: اسلامشــهر -ابتدای باغ نرده – جنب 

آزمایشگاه – دفتر ۱۹طلاق مراجعه نموده است.
بــرای ثبت طلاق بمدت یک هفته به دفترخانه مراجعه نمایید،درغیر اینصورت مطابق قانون عمل 

خواهد شد.م الف/۱۰۶۶
داریوش زینال زاده – سردفترازدواج ۱۳وطلاق۱۹

رونوشت آگهی حصر وراثت
خانم فرح آریا با وکالت آقای آریا دارای شناســنامه ۲۸۶۰۵۱۲۹۷۷شماره بشرح دادخواست به 
کلاســه۴۰ ۱۰۱۰ ش۵/ح از این دادگاه درخواســت گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده  که شادروان ویان آریا بشناسنامه ۲۸۶۰۹۲۱۳۲۱مهاباد در تاریخ ۱۴۰۱/۷۱۴ دائمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به : یک خواهر ،،مادربزرگ پدری ومادر بزرگ 

مادری ، ۲عمو ۱- فرح آریا فرزندفاخر ش.ش ۲۸۶۰۵۱۲۹۷۷ خواهر متوفی
۲- عصمت صابونی فرزندعبدالرحمن ش.ش ۲۸۷۱۷۷۵۹۰۷ مادربزرگ پدری متوفی

۳-زهرا صادقی علی آباد فرزندرسول ش.ش۲۹۵۹۷۶۷۳۸۱ مادربزرگ مادری متوفی
۴-فوادآریا فرزندفتاح ش.ش ۲۸۷۲۲۵۳۲۶۲ عمومتوفی

۵-فرودآریا فرزندفتاح ش.ش ۲۸۷۱۹۵۲۴۷۷ عمو متوفی
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی می نماید تا 
هرکســی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- ایوبی


